**P**rima est cordis queratio seu pacificatio:  
 quod in hierusalem intelligitur: quod hierusalem inter-  
 pretatio visio pacis. **E**sa. lxx. **S**up quae reges  
 esset spissus meus nisi super huius et quatuor: **P**ro.  
**I**n pace facit locum ait. **T**unc **J**o. xx. dominus

domino obtulit pacem discipulis suis. **P**ax vobis  
 inde insufflavit dominus. Accipite spiritum sanctum.

**S**urta quod etiam dominus. **L**oy. vi. **P**ace habet  
 et dominus pacem et dilectionem erit vobis eius.

**H**ec ibi. Non ergo potest esse spissitum in hominibus  
 impensis: quod sicut dicitur **E**sa. lxx. Non est Pax immi-  
 tans. **J**ob. ix. **Q**uis enim ei (scilicet deo) restituit ei-

pace habuit: **G**ie. **P**er misericordiam vestram secundum  
 tra suum erigit auctoritate inde se in semetipsa  
 fundit: habere ergo pacem restitutes non potest: quod

dum supradicta qualitas sequitur quod stultus est culpaz  
 genitus: in ageris penam mitigatiliter ordinatur.  
**H**ec ille. **P**atz itaque quoniam per eum pacem habet  
 portat in corde: quod inter dracones vestras: quoniam  
 gladius divinitus velut vibratus videretur super se  
 et horrendum foueam infernalem ignem et sulphurum  
 deuoratur: **P**urganda est igitur scia omel. **L**erga sorores prauis opibus que deo per  
 parat dominum metit. **B**er. **S**pissitum oportet  
 dic sorores nechabitare potest in corde subdit  
 eo pectus. **A**mb. sup **L**u. In corde mundo:  
 scia bona: et fide non facta habitat deus.

**S**ecunda predicatione signata per locum est celestium  
 speculatio seu prelatua consideratio quod ad  
 intellectum. **E**t hoc intelligitur per sonum: quod spec-  
 culum vel speculatio interpretatur. **G**losa. Qui  
 spiritus sanctus considerat: canticus dormitium me-  
 tis prelatione trascendat. **P**ro. **E**legit dominus  
 ministrum sonum: elegit eam in habitacione libri. **E**t  
 sequitur verbum domini: **H**ec reges mea in secundum  
 supponit desiderativa affectio: quod intelligitur  
 quod apostoli sursum ascenderat. **S**urgitque  
 ascendens per affectionem et desiderium voluntatis.  
**J**esus **J**ohannes viii. clamabat dominus: **S**icut sis  
 et veniat ad me et bibat. **N**ota bene. **S**icut sicut  
 et desiderat: quod considerat pregrat ad recipi-  
 endum aqua vite quod est gratia ipsius spissitum: veniat.  
 ad me per affectionem et deuotionem et voluntatis  
 ascendet: et bibat. **S**icut aqua de fonte vite.  
**Q**ui ergo vult habere spiritum sanctum debet oino affectu  
 bibere ad deum eleutum: et ab omni cupi  
 diritate mundana et carnal voluptate sege-  
 gatur et abstractum. **B**ernardus in epistola. Qui caro  
 natus voluptatibus patitur: eternam delicia-  
 rum epulim indignus habet. **I**ac. **O**mnis ignis et  
 aqua sunt esse non potest: nec spissas et carna-  
 les delicias in eodem non se sperant. **I**deo  
 dominus. viii. Affixi sunt penitentiam et deum tibi  
 manam. **H**ec ibi. **L**ux itaque delectationes ex-  
 traneas videntur habere: et dulcedo spiritus  
 sancti. **A**postoli viii. **V**incet dabo manam ab  
 conditum. **P**atent itaque tres portiones dis-  
 positae ad receptionem spissitum quod sumuntur  
 ex parte loci. **C**tertia est codicis spiritualis:  
 ubi consideranda est predicatione ipsius in quod missus  
 est ipissimum super apostolos. **M**issionis est enim  
 dum plerumque dies pentecostes. **Y**et dicitur  
 actus i. die quinquagesima resurrexit. **E**t hoc  
 hoc ad signandum quod nulli defatit. nisi quoniam in  
 effectu: et tunc remuneratores sperantua expe-  
 ctatione. **H**ec enim tria sunt spissitum. **P**rimo  
 itaque per illam predicationem regale signum aliquo  
 est pectorum remissio. **T**unc glo. **J**ohannes in quinquagesima  
 dicitur datus est. scilicet quod indulgentia fiebat in tubo  
 in globo. **I**n spissam tubilem resoluuntur: debita-  
 go furoris libans: **H**ec gloriam. **R**ei iniqui mortis  
 liberat. **R**o. viii. **L**ex spiritus vi. i. chris-  
 tianus libavit  
 dum dimitur quod caritas operis misericordiae

peccatorum: ut dicitur. Pe. iiiij. Serui. i. peccatores a peccati fructu et diaboli liberauntur. ii. Loz. iij. Ubi spiritus domini ibi libertas. Seco quod significat a spiritu nostro est legis preceptio. Nam enim gloriam a die agni imolari quoniam gelatio die data est lex in igne non uero etiam testamēto quoniam gelatio die a pascha Christi descendit sicut in igne: lex in monte sinai. Et hoc in mortuorum. Unde hoc insinuat quod ipse sit effectio totius legis: quod plenitudo legis est dilectio. ut dicitur Ro. xiiij. Sicut enim dicit Gregorius in homile. Ipsi spiritus tuus amor est. Ubi et Iohannes dominus. Deus caritas est. Hec ille. Et de spiritu apostoli dicit idem Gregorius. ibidem. Domini deus in igne visitio suscipitur et amorem suauiter exaratur. Hec ille. Et bene dicunt suauiter quod ut supra iam diximus ineffabilis amor tuus est bene amor suauitas infusa a sancto patre. Quod magna multitudo dulcedinis tue dñe quam abscondisti timetib⁹ te. Ubi dicitur Glo. Hac dulcedine non sentiunt quod palatū cordis infectū habet febre iniqutatis. Hec gloriam. Qui vult itaque dulcedinem hanc percepere oem petitur extraneos solatōis aut voluptatis affectus. pcul abhincere. Aug. v. fel. Gaudium diuine dulcedinis non degultas si carnaliter delectatione cor maculas. Et Ber. Deliciae sunt solatōes diuine nec dñe admittit certib⁹ alienas. Hec Ber. Tertio ms. illa 2dicionē capitulo significat quod a spiritu nostro est eterna remuneratio. Ubi dicitur glo. In spiritu subtile exiles in patria reuocat: hereditas amissa reddit. Hec gloriam. Exiles in terrā australi patria in eam. Quocumque spiritus tuus bonus deducet me in terra recta. Hec redditas amissa reddit quod sic dicitur Ro. viij. Propter spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sum filius dei: si autem filius et heredes. Et eph. i. Spiritus dñe pignus hereditatis noster. Per ipsum itaque spiritum in nobis habitare in celeste patria reuocamus: propterea amissa patrissima hereditas nobis reddit. Tunc autem per festam spiritus plenitudinem habebimus cum ad illam celestem prius quiete quiescerimus quod utique quod bene significat per festum pentecostes quod ad quietem deputatum erat. Iohannes sic loquitur Ber. in ser. Felices vos quia in tristis quoniam gelatos requiri et subilem annū frēs nostros loquor quibus ita dixit spiritus ut requiescat a laboribus suis: Duo namque tempore celebrantur fratres: quoniam gelatum ymū: alterum quod dragesime. Istud ante

passionem: illud post resurrectionem. Unum in copunctione cordis et lamētis pnie. aliud in deuotio sp̄iū et solēni alla. Primum quod tempore ipsa est vita p̄fens. Posteriorum vero quiete metus significatur: quod est post mortem. Cum autem veneris illi quoniam gelatum finis: in iudicio sc̄t̄ resurrecione copletis diebus pentecostes aderit plenitudo spiritus et tota repletus domini. Plena siquidē erit oīs terra maiestate eius: quoniam solo aīa sit et ipsum corporeum spirituale refurget: si tamen iuxta apostoli monitionem: dum adhuc est aīale fuerit seminariū. Hec Ber. in ser. Sic itaque diximus de predicatione apostoli quod vices missus est spiritus tuus dum coplexus dies pentecostes. Sic itaque dicitur Ber. in ser. Oremus fratres ut compleanthon nobis dies pentecostes: dies remissionis: dies exaltationis: dies p̄fissimū subilei: et iuuenient nos semper spiritus parvus propter cordium unitatem: et in eodem loco per promissionem stabilitatem. Hec Ber. Hec itaque de replendore dispositio dicta sunt.